
Česká školní inspekce

Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Střední průmyslová škola Uherský Brod

Nivnická 1781, 688 01  Uherský Brod

Identifikátor: 600 015 548

Termín konání inspekce: 17. květen 2007 a 22. květen 2007

Čj. ČŠI 178/07-15
Signatura bo3fa526



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Právnická osoba Střední průmyslová škola Uherský Brod je příspěvkovou organizací zřízenou 
Zlínským krajem, tř. T. Bati 21, Zlín. V letošním školním roce je výuka realizována 
v 5 oborech vzdělání s maturitní zkouškou - 23-41-M/001 Strojírenství, 78-42-M/001 
Technické lyceum, 26-43-L/001 Mechanik elektronik, 64-41-L/524 Podnikání, 63-42-L/502 
Technickohospodářské a správní činnosti a v 10 oborech vzdělání s výučním listem – 23-51-
H/001 Zámečník, 23-52-H/001 Nástrojář, 23-52-H/002 Klempíř- strojírenská výroba, 23-56-
H/001 Obráběč kovů, 63-51-H/002 Technickoadministrativní pracovník, 66-53-H/003 
Operátor skladování, 26-51-H/001 Elektrikář, 26-51-H/002 Elektrikář-slaboproud, 26-51-
H/003 Elektrikář – silnoproud, 26-57-H/001 Autoelektrikář. Právnická osoba vykonává 
činnost střední průmyslové školy (dále jen škola), domova mládeže a školní jídelny. Sídlo 
školy je v areálu Slováckých strojíren, a. s. Uherský Brod.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, ve střední škole.

Cíle inspekční činnosti:
1. Zjištění a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 

školského zákona k datu inspekce
2. Zjištění a hodnocení úrovně řízení školy v oblasti personálních podmínek a dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků k datu inspekce
3. Zjištění a analýza informací o přípravě školy na reformu maturitní zkoušky ve vybraných 

oborech středních odborných škol ve školním roce 2006/2007

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjištění a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona k datu inspekce
Škola předložila dokumenty osvědčující založení a vznik právnické osoby vykonávající 
činnost střední školy. Porovnáním údajů uvedených v Rozhodnutí Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy (dále jen MŠMT) o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení 
a školských zařízení, Rozhodnutí MŠMT ve věci zápisů změn v údajích uvedených v rejstříku 
s údaji uvedenými ve zřizovací listině a jejich dodatcích a ve jmenovacím dekretu ředitele 
školy bylo zjištěno, že všechny kontrolované údaje byly v souladu s údaji uvedenými ve výše 
jmenovaných dokumentech a odpovídaly aktuálnímu stavu.
Nejvyšší povolený počet žáků ve škole byl při jejich vykazování v příslušných výkazech 
dodržen. Jednotky výkonů však nebyly vykázány v souladu se skutečností. K 30. září 2006 
bylo vykazováno 650 žáků, vzdělávání bylo poskytováno 663 žákům, tedy navíc 13 žákům. 
V období od 1.dubna 2006 k datu inspekce došlo ke třem změnám - názvu a adresy školy, 
označení místa, kde se uskutečňuje vzdělávání a o stanovení počtu žáků v jednotlivých 
povolených oborech vzdělání a formách vzdělávání. Žádosti o změnu v údajích vedených 
v rejstříku škol byly podány v termínech požadovaných právním předpisem.



- 3 -

Zjištění a hodnocení úrovně řízení školy v oblasti personálních podmínek a dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků k datu inspekce
Vedení školy má vypracované koncepční záměry rozvoje školy, které jsou v souladu 
s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy České republiky 
a s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Zlínského kraje. 
V koncepčních dokumentech je kladen důraz na zkvalitnění výuky, podporu rozvoje 
osobnosti žáků, zvyšování základních dovedností žáků i učitelů v oblasti informačních a 
komunikačních technologií (dále jen ICT) a výuky cizích jazyků, podporu rozvoje dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků (dále jen DVPP), prevenci sociálně patologických jevů 
a na spolupráci s firmami a organizacemi se stejným nebo podobným odborným zaměřením. 
Současně je věnována značná pozornost zapojování školy do vyhlášených grantů, programů 
podpory a projektů. Vhodně stanovené koncepční cíle jsou průběžně plněny.
Ředitel školy byl do funkce jmenován na základě konkurzního řízení a splňuje předpoklady 
pro výkon funkce ředitele školy stanovené právními předpisy. Ve funkci ředitele školy působí 
12 let. 
Vedení školy úzce spolupracuje se žáky, zákonnými zástupci žáků, s firmami a organizacemi 
a na jejich požadavky reflektuje. 
V letošním školním roce ve škole pracuje celkem 57 pedagogických pracovníků, z nichž 
odbornou kvalifikaci splňuje 76% pedagogů. Vedení školy složeno z ředitele školy a dvou 
jeho zástupců vytváří příznivé podmínky pro DVPP. Priority DVPP jsou zaměřeny na práci 
s ICT a jazykové vzdělávání, prevenci sociálně patologických jevů a sledování nových 
poznatků v oborech vzdělání vyučovaných ve škole. Odpovídající pozornost je dále věnována 
přípravě k reformované maturitní zkoušce. Samostatným úsekem školy je Centrum 
celoživotního vzdělávání. Činnost Centra celoživotního vzdělávání se zaměřuje na realizaci 
vzdělávacích kurzů pro pedagogy, přípravu a konzultaci projektů z Evropských sociálních 
fondů pro školu a firmy, celoživotní vzdělávání ve formách profesního vzdělávání, 
rekvalifikace pracovníků, kurzy pro veřejnost, dále poradenství a metodiku dalšího 
vzdělávání. V letošním školním roce je škola zapojena do 4 vlastních projektů a ve 2 velkých 
projektech působí jako partner předkladatele projektu, kterým jsou Slovácké strojírny, a. s. 
Uherský Brod. Projekty úzce souvisí se vzdělávacími programy školy, slouží k rozšiřování a 
prohlubování poznatků a vědomostí žáků i vyučujících. Současně škola patří mezi účastníky 
projektu řešící uznávání výsledků neformálního vzdělávání. V oblasti realizace projektů je 
práce školy a jejího Centra celoživotního vzdělávání hodnocena jako příkladná.

Výsledky specifického šetření:
Zjištění a analýza přípravy školy na reformu maturitní zkoušky (dále jen MZ) ve 
3 oborech vzdělání - 23-41-M/001 Strojírenství, 78-42-M/001 Technické lyceum, 26-43-
L/001 Mechanik elektronik ve školním roce 2006/2007
Od roku 2003 je škola zapojena do programu Maturita nanečisto. V letošním školním roce se 
škola účastnila také programu Maturita bez handicapu. Příprava na reformovanou MZ je 
začleněna v koncepčních dokumentech školy. Vedení školy vytváří příznivé podmínky pro 
úspěšnou realizaci ukončení vzdělávání žáků. Zejména pro materiálně-technické zabezpečení 
volitelné zkoušky z informačně technologického základu jsou ve škole připraveny kvalitní 
podmínky. Hodinová dotace vyučovacích předmětů ve sledovaných oborech vzdělání 
umožňuje přípravu žáků také na další volitelnou zkoušku z matematiky a volitelnou zkoušku 
z občanského základu. Ke změnám v učebních dokumentech v souvislosti s přípravou na 



- 4 -

reformovanou MZ nedošlo. Ředitel školy vhodně motivuje pedagogický sbor ke změnám 
souvisejícím s reformou MZ. Přípravou na reformovanou MZ je pověřen jeden ze zástupců 
ředitele školy a koordinátory jsou předsedové předmětových komisí. Proškolování 
vyučujících v oblasti zabezpečení průběhu reformované MZ je věnována dostatečně velká 
pozornost. Škola reflektuje výsledky z programu Maturita nanečisto 2003 – 2006 a srovnává 
je s výsledky MZ ve škole. Opatření jsou cílena na DVPP, pohovory s pedagogy, rozbory 
výsledků vzdělávání, úpravy tematických plánů a vzájemné náslechy ve výuce. 

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina č.j. 1177/2001/ŠK ze dne 12. září 2001 s účinností od 1. července 2001
2. Změna zřizovací listiny – Dodatek č. 1, č.j. ŠK/2429/02 ze dne 19. června 2002 
s účinností od 1. září 2002
3. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Střední průmyslové školy a Středního odborného 
učiliště, Uherský Brod, Nivnická 41 bez č.j. ze dne 31. srpna 2005 s účinností od 1. září 2005
4. Rozhodnutí MŠMT o změně v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízeních, 
č.j. 32 927/05-21 ze dne 20. ledna 2006 s účinností od 1.září 2006
5. Rozhodnutí MŠMT o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení č.j. 24 986 /04-21 ze dne 17. prosince 2004 s účinností od 1.září 2005
6. Výpis MŠMT ze sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení k č.j. 24 986/04-21 
ze dne 20. prosince 2004
7. Rozhodnutí Krajského úřadu Zlínského kraje o stanovení počtu žáků v jednotlivých 
povolených oborech vzdělání a formách vzdělávání č.j. 18338/2006 ze dne 15. března 2006 
s účinností od 1.září 2006
8. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 k 30. září 2006 ze dne 12. října 2006
9. Výkazy o střední škole S 8-01 k 30. září 2006 ze dne 12. října 2006

10. Personální dokumentace vyučujících ve školním roce 2006/2007 k datu inspekce
11. Jmenování do funkce ředitele Integrované střední školy Uherský Brod, Nivnická 41, 
č.j. 202 184/95-74 ze dne 3. května 1995 s účinností dne 15. května 1995

12. Potvrzení ve funkci ředitele Integrované střední školy, Uherský Brod, Nivnická 41, 
č.j. 27 063/97-61 ze dne 20. srpna 1997

13. Potvrzení do funkce ředitele školy č.j. 14 362/98-26 ze dne 26. března 1998
14. Koncepce strategického rozvoje střední průmyslové školy Uherský Brod ze dne 
26. srpna 2005

15. Dlouhodobý plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků školy ze dne 
29 srpna 2005



- 5 -

16. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2005/2006 a 
2006/2007

17. Plán činnosti Střední průmyslové školy Uherský Brod pro školní rok 2006/2007 – září 
2006

18. Plán evaluace ve školním roce 2006/2007 ze dne 25. srpna 2006
19. Koncepce kontrolní a hospitační činnosti ze dne 1. září 2005
20. Systém vyhodnocování výsledků vzdělávání žáků pro školní rok 2006/2007
21. Systém vyhodnocování výsledků vzdělávání a jeho vazby na související aktivity – školní 
rok 2006/2007

22. ICT plán ve školním roce 2006/2007
23. Zápisy z jednání studentské rady ve školním roce 2006/2007 k datu inspekce
24. Zápisy z jednání profesní rady ve školním roce 2004/2005, 2005/2006 a 2006/2007 k datu 
inspekce

25. Zápisy z jednání předmětových komisí ve školním roce 2005/2006 a 2006/2007 k datu 
inspekce

26. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006 ze dne 31. srpna 2006
27. Zpráva o činnosti školy ze dne 1.září 2006
28. Zpráva o činnosti školy ze dne 31. srpna 2005
29. Zápisy z porad učitelů ve školním roce 2006/20077 k datu inspekce
30. Zápisy z jednání pedagogické rady ve školním roce 2006/2007 k datu inspekce
31. Zápisy z jednání schůzek rodičů ve školním roce 2006/2007 k datu inspekce
32. Projekty školy ve školním roce 2006/2007 k datu inspekce
33. Výsledky z testování Maturita po internetu 2002
34. Výsledky z testování maturita nanečisto 2003, 2004, 2005, 2006
35. Rozvrh hodin ve školním roce 2006/2007 k datu inspekce

ZÁVĚR

Formální náležitosti zápisu školy do rejstříku škol jsou v souladu s právními předpisy. Při 
vykazování počtu žáků v příslušných výkazech byl nejvyšší povolený počet žáků ve škole 
dodržen. Jednotky výkonů nebyly vykázány v souladu se skutečností, protože počet 
vykázaných žáků byl nižší než počet žáků, kterému bylo k 30. září 2006 ve škole 
poskytováno vzdělávání. Ředitel školy má jasnou koncepci rozvoje školy. Personální 
zajištění výuky je na dobré úrovni. Přínos z vlastních realizovaných projektů a ze 
spoluúčasti školy v dalších projektech se ve značné míře projevuje na zkvalitňování 
materiálně-technického zázemí výuky. Projektová činnost školy je na příkladné úrovni. 
V plánování školy je příprava na reformovanou MZ funkčně začleněna. Vzhledem k úrovni 
materiálně-technického vybavení a personálních podmínek výuky jsou ve škole vytvořeny 
příznivé předpoklady pro úspěšné zajištění ukončení vzdělávání reformovanou MZ.



- 6 -

Zlín, 30. květen 2007

razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Ing. Zuzana Mücková Zuzana Mücková v. r.

Člen týmu Ing. Silvestr Rolek, CSc. Silvestr Rolek v. r.

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Zarámí 88, 760 01  Zlín. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá 
ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzal její originál.

Zlín, 1. červen 2007

razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

PaedDr. Rostislav Šmíd Rostislav Šmíd v. r.
ředitel školy



- 7 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku ČŠI

Zřizovatel: Zlínský kraj se sídlem ve 
Zlíně, tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín

2007-07-13 ČŠI 178/07-15

Školská rada: Ing. J. Slavíčková, 
Neradice 2273, 688 01  Uherský Brod

2007-07-13 ČŠI 178/07-15

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány.




